UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Totivs Theologiae S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Svpplementvm Tertiæ Partis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romæ, 1619

De bigamia. Quæst. 65.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38817

exigitur : quia non oportet , quòd statim in publico reddat debitum .

Decr. 33. q. 5. c. Si dicat vir

Ad primum ergo dicendum , quòd ille quantum in se est, non consentit, sed id quod ab eo exigitur, inuitus & cum dolore reddit, & ideo non peccat. Hoc enim est propter lubricum carnis diuinitus ordinatum, vt semper petenti debitum reddatur, ne aliqua occasio peccati detur.

Ad secundum dicendum, quòd non est aliqua hora determinata ad orandum, quin possit recompensari in alijs horis: & ideo obiecto non cogit.

QVÆST. LXV.

De pluralitate uxorum, in quinque articulos diuisa.

DEinde considerandum est de pluralitate uxorum.

- ¶ Circa quod queruntur quinque.
- ¶ Primo, vtrum habere plures vxores sit contra legem naturæ?
- ¶ Secundo, vtrum aliquando fuerit licitum?
- ¶ Tercio, vtrum habere concubinam sit contra legem naturæ?
- ¶ Quarto, vtrum accedere ad concubinam sit peccatum mortale?
- ¶ Quinto, vtrum aliquando licitum fuerit habere concubinam?

270 Tho. 4. d. 33. q. 1. ar. 1. q. se q.

ARTIC. I.

Vtrum habere plures vxores sit contra legem naturæ?

* in li. de bono con. iug. c. 15. 30. 6. † lib. 6. sent. d. 33. §. A. * in li. de bono con. iug. c. 15. 42. 6.

AD primum sic proceditur. Videtur, quòd habere plures vxores non sit contra legem naturæ. Consuetudo enim legi naturali non prauudicat. Sed habere plures vxores, peccatum non erat, quando mos erat, vt August. * dicit, & habetur in li. i. c. 1. Ergo habere plures vxores non est contra legem naturæ. ¶ 2. Præterea, Quicumque facit contra legem naturæ, facit contra præceptum: quia sicut lex scripta habet sua præcepta, ita & lex naturæ. Sed Augustinus * dicit, quòd habere plures vxores non

non er
hibetur
legem
¶ 3
natur
pluribu
non est
¶ 4
nia ani
dicere
quòd si
animali
est con
SED
natural
inditum
ne hum
Erant d
¶ 6
homo f
est alter
re, sui
reddere
naturæ
ris trad
debitum
¶ 7
vis fieri
quòd vx
naturæ
¶ 8
derium
vxorem
nibus in
confort
tura: sic
RESI
natural

non erat contra præceptum: quia nulla lege erat prohibita. Ergo habere plures uxores non est contra legem naturæ.

¶ 3 Præterea, Matrimonium principaliter ordinatur ad prolem procreationem. Sed vnus potest ex pluribus prolem accipere, plures faciendo. Ergo non est contra legem naturæ habere plures uxores.